
 

- DECRETO Nº 104/2025: "Dispõe sobre exoneração da Diretoria de Enfermagem do Hospital
Adelmário Pinheiro e dá outras providências."

- DECRETO Nº 105/2025: "Dispõe sobre nomeação da Diretoria de Enfermagem do Hospital
Adelmário Pinheiro e dá outras providências."

-  PORTARIA Nº 05/2025: "Concede Licença a servidor(a) e dá outras providências."

- RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATOS - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

- EXTRATO DE CONTRATOS - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº
005/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira

Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quarta-feira, 12 de março de 2025 - Edição nº 565

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – 

Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 104/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre exoneração da 

Diretoria de Enfermagem do 

Hospital Adelmário Pinheiro e dá 

outras providências.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ 

CARLOS VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 

06/2013 e 02/2017;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Fica exonerado o Sr.º Celso Henrique da Silva Pereira, portador da 

Cédula de Identidade de nº 1538956322 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física 

CPF/ME sob o nº 060.027.915-40, do cargo Diretor de Enfermagem do Hospital 

Municipal Adelmário Pinheiro, de provimento em comissão e remunerado pelo símbolo 

CPC-DIR. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para o dia 07 de março de 2025. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – 

Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 105/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Diretoria 

de Enfermagem do Hospital 

Adelmário Pinheiro e dá outras 

providências.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ 

CARLOS VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 

06/2013 e 02/2017;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sr.ª Paula Ribeiro de Sá Cabral, portador da Cédula de 

Identidade de nº 08.387.721-53 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME 

sob o nº 833.514.185-15 ao cargo Diretor de Enfermagem do Hospital Municipal 

Adelmário Pinheiro, de provimento em comissão e remunerado pelo símbolo CPC-DIR. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para o dia 07 de março de 2025. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – 

Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

PORTARIA Nº 05/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

 

“Concede Licença a servidor(a) e dá 

outras providências”. 

 

 

A SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TREMEDAL, 

ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município de Tremedal-Bahia; 

CONSIDERANDO, o direito a licença para tratar de interesses particulares, 

estabelecida no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Tremedal, Lei nº 

28/97, art. 113, IV, cc o art. 99, inciso XX, da Lei Orgânica do Município de Tremedal-

Bahia;  

CONSIDERANDO, o requerimento do (a) servidor (a) público e que o mesmo 

preencheu os requisitos para a concessão do direito; 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Fica concedida a Licença sem remuneração, para tratar de interesses 

particulares, do(a) servidor(a) efetivo, ANETE RODRIGUES GOMES DA SILVA, 

matrícula nº 5357, nos termos da legislação municipal em vigor.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

Tremedal, 12 de março de 2025. 

Publique-se; 

Registre-se; 

Cumpra-se. 

 

 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



_____________________________________________________________________________________________________________ 
  

 
 

   
  

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, com a finalidade de atender a aplicação 

mínima exigida no art. 14 da Lei 11.947/2009, para atender a alimentação dos alunos matriculados nas 

escolas da Rede Pública Municipal de Ensino conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 
 

O Prefeito Municipal, considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com fulcro no art. 72, 

inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, a Licitação com fundamentação legal na Lei Federal n° 11.947/09, 

resolução do FNDE/CD n° 26/2013 (alterada pela Resolução n° 04/2015) – Art. 20§ 1°, conforme projetos de 

venda, RATIFICAR o objeto licitado em favor de:   

 

I. ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PAU DE FERRO E REGIÃO, inscrita no CNPJ sob nº 

01.863.435/0001-22. VALOR GLOBAL: R$82.459,20 (oitenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e 

nove reais e vinte centavos);  

II. ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS ORGANIZADOS (ASTRO) SÃO JOÃO DOS BRITOS 
TREMEDAL-BAHIA, inscrita no CNPJ sob nº 02.444.053/0001-27. VALOR GLOBAL: R$113.831,80 

(cento e treze mil e oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos); 

III. IZABEL ROCHA DUTRA, inscrita no CPF sob nº 147.139.728-94. VALOR GLOBAL: R$34.015,00 (trinta 

e quatro mil e quinze reais); 

IV. ZENILDA RODRIGUES PEREIRA VIANA, inscrita no CPF sob nº 328.981.308-20. VALOR GLOBAL: 

R$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais); 

V. RITA FERREIRA DA ROCHA OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 015.392.065-01. VALOR GLOBAL: 

R$31.015,00 (trinta e um mil e quinze reais);    
VI. ELIZABETE DOS SANTOS LACERDA, inscrita no CPF sob nº 003.578.005-32. VALOR GLOBAL: 

R$24.308,00 (vinte e quatro mil e trezentos e oito reais); 

VII. MARIETA DOS SANTOS FARIAS, inscrita no CPF sob nº 053.451.185-66. VALOR GLOBAL: 

R$39.913,40(trinta e nove mil e novecentos e treze reais e quarenta e nove centavos); 

VIII. ROOSELVET DOS SANTOS AMORIM, inscrita no CPF sob nº 554.683.905-82. VALOR GLOBAL: 

R$19.132,00 (dezenove mil e cento e trinta e dois reais); 

IX. JULIA ROSA TIGRE SILVA, inscrita no CPF sob nº 179.573.638-06. VALOR GLOBAL: R$22.010,50 

(vinte dois mil e dez reais e cinquenta centavos); 

X. MARIA HELEN DE ALMEIDA DIAS, inscrita no CPF sob nº 073.218.525-47. VALOR GLOBAL: 

R$38.062,00 (trinta e oito mil e sessenta e dois reais); 

XI. TAIS DE JESUS SANTOS, inscrita no CPF sob nº 864.754.855-86. VALOR GLOBAL: R$38.504,80 (trinta 

e oito mil e quinhentos e quatro reais e oitenta centavos); 

XII. LUCIMAR FERREIRA SILVA, inscrita no CPF sob nº 036.493.865-00. VALOR GLOBAL: R$29.991,50 

(vinte e nove mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos); 

XIII. LUCIA GONÇALVES DIAS DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 030.897.437-23. VALOR GLOBAL: 

R$16.024,00 (dezesseis mil e vinte e quatro reais); 

XIV. ILENE ALMEIDA DO PRADO ALBURQUERQUE, inscrita no CPF sob nº 036.023.225-64. VALOR 

GLOBAL: R$25.038,90(vinte e cinco mil e trinta e oito reais e noventa centavos); 

XV. NATALIA RAMOS DIAS, inscrita no CPF sob nº 063.275.225-94. VALOR GLOBAL: R$21.740,00(vinte 

e um mil e setecentos e quarenta reais); 

XVI. LENITA FERREIRA DA ROCHA, inscrita no CPF sob nº 710.675.235-53. VALOR GLOBAL: 

R$24.869,50(vinte e quatro mil e oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); 

XVII. DORIVALDO ROCHA JARDIM, inscrita no CPF sob nº 224.809.118-45. VALOR GLOBAL: 

R$25.145,70(vinte e cinco mil e cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos); 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



_____________________________________________________________________________________________________________ 
  

 
 

   
  

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

XVIII. SIDELINA RODRIGUES DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 198.496.238-88. VALOR GLOBAL: 

R$20.708,00(vinte mil e setecentos e oitos reais); 

XIX. JOVINA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob nº 029.980.395-37. VALOR GLOBAL: 

R$21.531,00 (vinte e um mil e quinhentos e trinta e um reais); 

XX.  ILZA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob nº 032.261.395-76. VALOR GLOBAL: R$17.031,00 

(dezessete mil e trinta e um reais); 

XXI. VILMA DE ALMEIDA PRADO GOMES, inscrita no CPF sob nº 015.408.455-75. VALOR GLOBAL: 

R$33.624,10(trinta e três mil e seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos); 

XXII. JENELSON DE ALMEIDA GOMES, inscrita no CPF sob nº 044.584.125-74. VALOR GLOBAL: 

R$38.913,30(trinta e oito mil e novecentos e treze reais e trinta centavos); 

XXIII. SILVANA SOARES DURVAL, inscrita no CPF sob nº 021.387.995-65. VALOR GLOBAL: 

R$24.000,00(vinte e quatro mil reais); 

XXIV. IRACI DE SOUZA DURVAL DIAS, inscrita no CPF sob nº 870.038.805-04. VALOR GLOBAL: 

R$32.868,00(trinta e dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais); 

 

 

 Tremedal/BA, 19 de fevereiro de 2025           

     

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



_____________________________________________________________________________________________________________ 
  

 
 

   
  

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

EXTRATO DE CONTRATOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2025 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipante o FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03 
com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, com a finalidade de atender a aplicação 
mínima exigida no art. 14 da Lei 11.947/2009, para atender a alimentação dos alunos matriculados nas 
escolas da Rede Pública Municipal de Ensino conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 
CONTRATADAS:  Contrato Nº 145/2025: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PAU DE FERRO E 
REGIÃO, inscrita no CNPJ sob nº 01.863.435/0001-22, com sede na Lagoa do Pau Ferro, S/N, Zona Rural 
Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$82.459,20 (oitenta e dois mil e quatrocentos 
e cinquenta e nove reais e vinte centavos); 
Contrato Nº 146/2025: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS ORGANIZADOS (ASTRO) SÃO JOÃO 
DOS BRITOS TREMEDAL-BAHIA, inscrita no CNPJ sob nº 02.444.053/0001-27, com sede na Fazenda São João 
dos Britos, S/N, Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$113.831,80 (cento 
e treze mil e oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos); 
Contrato Nº 147/2025: IZABEL ROCHA DUTRA, inscrita no CPF sob nº 147.139.728-94, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$34.015,00 (trinta 
e quatro mil e quinze reais); 
Contrato Nº 148/2025: ZENILDA RODRIGUES PEREIRA VIANA, inscrita no CPF sob nº 328.981.308-20, 
residente e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
R$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais); 
Contrato Nº 149/2025: RITA FERREIRA DA ROCHA OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 015.392.065-01, 
residente e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
R$31.015,00 (trinta e um mil e quinze reais);    
Contrato Nº 150/2025: ELIZABETE DOS SANTOS LACERDA, inscrita no CPF sob nº 003.578.005-32, residente 
e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$24.308,00 (vinte 
e quatro mil e trezentos e oito reais); 
Contrato Nº 151/2025: MARIETA DOS SANTOS FARIAS, inscrita no CPF sob nº 053.451.185-66, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$39.913,40(trinta 
e nove mil e novecentos e treze reais e quarenta e nove centavos); 
Contrato Nº 152/2025: ROOSELVET DOS SANTOS AMORIM, inscrita no CPF sob nº 554.683.905-82, residente 
e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$19.132,00 

(dezenove mil e cento e trinta e dois reais); 
Contrato Nº 153/2025: JULIA ROSA TIGRE SILVA, inscrita no CPF sob nº 179.573.638-06, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$22.010,50 (vinte 
dois mil e dez reais e cinquenta centavos); 
Contrato Nº 154/2025: MARIA HELEN DE ALMEIDA DIAS, inscrita no CPF sob nº 073.218.525-47, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$38.062,00 (trinta 
e oito mil e sessenta e dois reais); 
Contrato Nº 155/2025: TAIS DE JESUS SANTOS, inscrita no CPF sob nº 864.754.855-86, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$38.504,80 (trinta 
e oito mil e quinhentos e quatro reais e oitenta centavos); 
Contrato Nº 156/2025: LUCIMAR FERREIRA SILVA, inscrita no CPF sob nº 036.493.865-00, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$29.991,50 (vinte 
e nove mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos); 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



_____________________________________________________________________________________________________________ 
  

 
 

   
  

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

Contrato Nº 157/2025: LUCIA GONÇALVES DIAS DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 030.897.437-23, residente 
e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$16.024,00 
(dezesseis mil e vinte e quatro reais); 
Contrato Nº 158/2025: ILENE ALMEIDA DO PRADO ALBURQUERQUE, inscrita no CPF sob nº 036.023.225-64, 
residente e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
R$25.038,90(vinte e cinco mil e trinta e oito reais e noventa centavos); 
Contrato Nº 159/2025: NATALIA RAMOS DIAS, inscrita no CPF sob nº 063.275.225-94, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$21.740,00(vinte e 
um mil e setecentos e quarenta reais); 
 Contrato Nº 160/2025: LENITA FERREIRA DA ROCHA, inscrita no CPF sob nº 710.675.235-53, residente e 

domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$24.869,50(vinte e 
quatro mil e oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); 
Contrato Nº 161/2025: DORIVALDO ROCHA JARDIM, inscrita no CPF sob nº 224.809.118-45, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$25.145,70(vinte e 
cinco mil e cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos); 
Contrato Nº 162/2025: SIDELINA RODRIGUES DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 198.496.238-88, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$20.708,00(vinte 
mil e setecentos e oitos reais); 
Contrato Nº 163/2025: JOVINA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob nº 029.980.395-37, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$21.531,00 (vinte 
e um mil e quinhentos e trinta e um reais); 
Contrato Nº 164/2025: ILZA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob nº 032.261.395-76, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$17.031,00 
(dezessete mil e trinta e um reais); 
Contrato Nº 165/2025: VILMA DE ALMEIDA PRADO GOMES, inscrita no CPF sob nº 015.408.455-75, 
residente e domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
R$33.624,10(trinta e três mil e seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos); 
Contrato Nº 166/2025: JENELSON DE ALMEIDA GOMES, inscrita no CPF sob nº 044.584.125-74, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$38.913,30(trinta 
e oito mil e novecentos e treze reais e trinta centavos); 
Contrato Nº 167/2025: SILVANA SOARES DURVAL, inscrita no CPF sob nº 021.387.995-65, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$24.000,00(vinte e 
quatro mil reais); 
Contrato Nº 168/2025: IRACI DE SOUZA DURVAL DIAS, inscrita no CPF sob nº 870.038.805-04, residente e 
domiciliado na Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-000. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$32.868,00(trinta 

e dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais); 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATOS:  19 de fevereiro de 2025         
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 12.361.0012 : 2016 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 
3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO   
 3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO   
 3390.30.00.00 : 1552.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 Ação: 12.365.0012 : 2075 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO 
 INFANTIL 
3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO   
 3390.30.00.00 : 1542.0000 - MATERIAL DE CONSUMO   
 3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal 
- BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete 
de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de saúde através de plantão 
médico, plantão de enfermeiro, plantão de técnico de enfermagem, serviços de ultrassonografia, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tremedal/Bahia.     
CONTRATADAS:  Contrato Nº 139/2025: STEFANIE PEREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 042.162.395-01, 
no valor de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, conforme item 3, Data: 17/02/2025;        
Contrato Nº 140/2025: ROSILDA XAVIER SILVA, inscrita no CPF sob o nº 003.587.855-02, no valor de R$ 166,00 
(cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, conforme item 3, Data: 17/02/2025;  
Contrato Nº 141/2025: ELIENE DE AQUINO SOUSA VIANA, inscrita no CPF sob o nº 008.859.295-27, no valor 
global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), conforme item 15, Data: 17/02/2025;   
 Contrato Nº 142/2025: QUÉZIA FERRAZ ROCHA SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 062.615.765-05, no valor 
global de 47.499,98 (quarenta e sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), 
conforme item 17, Data: 17/02/2025;   
Contrato Nº 143/2025: IVANICE SANTOS SILVA, inscrita no CPF sob o nº 074.824.245-71, no valor global de R$ 
33.000,00 (trinta e três mil reais), conforme item 20, Data: 19/02/2025;   
Contrato Nº 144/2025: DORACI SILVA PAIVA, inscrita no CPF sob o nº 293.046.605-72, no valor global de R$ 
166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, conforme item 3, Data: 19/02/2025;  
Contrato Nº 177/2025: CICERO KAIO ROCHA FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 084.378.005-36, no valor global 
de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), conforme item 19, Data: 25/02/2025;  
Contrato Nº 178/2025: ARMANDO JULIAO ALVES, inscrita no CPF sob o nº 262.386.108-08, no valor global de 
R$ 33.249,92 (trinta e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), conforme item 17, 
Data: 25/02/2025;     
Contrato Nº 179/2025: JOVANETE CORREIA CUNHA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 624.222.355-49, no valor 
global de R$ 33.249,92 (trinta e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), conforme 
item 17, Data: 25/02/2025;     
Contrato Nº 180/2025: SHEILA PEREIRA DA SILVA TIGRE, inscrita no CPF sob o nº 078.970.835-35, no valor de 
R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, conforme item 3, Data: 25/02/2025;   
Contrato Nº 181/2025: BEATRIZ SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CPF sob o nº 445.076.008-55, no valor global 
de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), conforme item 6, Data: 25/02/2025;  
Contrato Nº 182/2025: ANA PAULA DE AGUIAR CAMPOS, inscrita no CPF sob o nº 087.696.965-19, no valor de 
R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) por plantão realizado, conforme item 3, Data: 25/02/2025;  
Contrato Nº 183/2025: FERNANDA OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 071.105.765-66, no valor global de 
R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), conforme item 19, Data: 25/02/2025. 
 VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Orgao: 36000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339036:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
339036:1605.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2042 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
 
 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 565

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D64711EF14-F15C413710-53A505941B-6BB9863156 | Edição: 565


